CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

 (Curso aprovado pela resolução 009/2013 – CEPE/UENP)

EDITAL 017/2017

A  coordenadora  local  do PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM LETRAS
EM  REDE  –  PROFLETRAS  – aprovado  pela  Resolução  CEPE/UENP  nº  009/2013,
vinculado ao Centro de Letras, Comunicação e Artes, TORNA PÚBLICO o calendário das
rematrículas  dos  mestrandos  do  PROFLETRAS/UENP,  para  o  segundo  semestre  de
2017, e INFORMA a documentação necessária para a regularização acadêmica.

Data da Rematrícula 03/07/2017

Documentação
Exigida

1) Declaração assinada pelo diretor da escola ou órgão
equivalente comprovando que é professor de língua portuguesa
do ensino fundamental do 1º ao 9° ano e pertence ao quadro
permanente de servidores, assim como se encontra em efetivo
exercício em sala de aula de língua portuguesa;
2) Cópia de documentação que necessite de atualização de
cadastro (documento com nome alterado; atualização de
endereço, fone, etc.);
3) Lattes atualizado;
4) Ficha de rematrícula assinada (Secretaria do Programa).

Cornélio Procópio, 10 de maio de 2017.

assinado no original
____________________________________________

Eliana Merlin Deganutti de Barros
Coordenadora Local do Curso

Portaria 144/2015

1